
 

Ravel og Ciurlionis 150-års jubilæum: Eventyrets horisonter 
Musik, Dans og Visuel kunst  
 

Projektbeskrivelse  
Projektet "Ravel og Ciurlionis 150-års jubilæum: Eventyrets horisonter" er en koncertserie, der 
fejrer 150-års jubilæerne for to visionære kunstnere, den franske komponist Maurice Ravel og den 
litauiske komponist M. K. Čiurlionis, og hylder deres enestående bidrag til musik og visuel kunst. 
Projektet forener musik, bevægelse og visuel kunst og inviterer publikum til at udforske værkerne 
af Ravel og Čiurlionis og værdsætte deres evne til at skubbe kulturelle og stilistiske grænser. Ravels 
kompositioner, som er fyldt med eksotiske motiver og indflydelser fra hele verden, tager lytterne 
med på en rejse gennem forskellige musikalske landskaber. Samtidig vil Čiurlionis’ ikoniske 
malerier blive levendegjort gennem projektioner, som giver et visuelt modstykke til Ravels musik. 
Denne unikke fusion af kunstformer vil fremhæve forbindelsen mellem visuel og musikalsk kunst 
og fejre begge kunstneres arv. Hver koncert vil være en kunstnerisk rejse, der kombinerer Ravels 
klaver- og vokalmusik med projektioner af Čiurlionis’ malerier, akkompagneret af ballettens 
udtryksfulde bevægelser. Forestillingerne vil indeholde operasanger Karolina Delanoue, pianist 
Nadia Okrusko og danser Signe Larsen, som vil berige oplevelsen med ballet, der styrker 
koncertens narrative og visuelle indtryk. Denne fusion giver publikum mulighed for at få en dybere 
forståelse af kunstnernes kreative visioner og skabe en følelsesmæssig forbindelse til deres 
verdener.  
 

Koncertserien vil udover København også finde sted på Møn og Stevns. 
 

Projektets formål  
Projektets formål er at introducere publikum til to af det 20. århundredes mest betydningsfulde 
komponister, som i 2025 hver især kan fejre deres 150-års jubilæum: den franske M. Ravel og den 
litauiske M. K. Ciurlionis. Begge har spillet en central rolle i formgivningen af det 20. århundredes 
kunstneriske og musikalske landskab, et univers, der vil blive præsenteret for publikum gennem en 
unik tværkunstnerisk fusion af musik, dans og kunst. Projektet har til hensigt at underholde, 
inspirere og vække nysgerrighed omkring disse komponister hos både nye og erfarne lyttere, unge 
som gamle. Koncerten er bedst egnet til voksne og unge med interesse for klassisk musik og dans. 
Der er ingen streng aldersgrænse, men vi anbefaler oplevelsen til dem, der kan engagere sig i en 
fokuseret og fordybende forestillingssituation. Det efterstræbes at gøre koncerterne gratis for 
publikum gennem fondsmidler. 

 

 


